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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Kidztech Holdings Limited
奇士達控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：6918）

截至二零二一年十二月三十一日止年度
之經審核年度業績公告

茲提述奇士達控股有限公司（「本公司」）日期為二零二二年三月三十日的公告，
內容有關本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年十二月三十一
日止年度未經審核年度業績（「未經審核年度業績公告」）、本公司日期為二零
二二年三月三十一日的補充公告，內容有關未經審核年度業績公告，以及本
公司日期為二零二二年四月二十九日的公告，內容有關（其中包括）進一步延
遲刊發二零二一年經審核年度業績及延遲寄發二零二一年年報（「延遲公告」）。
除另有界定者外，本公告所用詞彙與未經審核年度業績公告及延遲公告所界
定者具有相同涵義。
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截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核年度業績公告

財務摘要

‧ 二零二一財政年度之收益約為人民幣283.8百萬元（二零二零財政年度：
約人民幣295.9百萬元），減少約4.1%。

‧ 二零二一財政年度之毛利率約為28.5%（二零二零財政年度：約33.8%），
下跌約5.3%。

‧ 二零二一財政年度之盈利約為人民幣26.1百萬元（二零二零財政年度：
約人民幣24.1百萬元），上升約8.3%。

‧ 二零二一財政年度之每股基本及攤薄盈利約為人民幣5.0分（二零二零財
政年度：每股約人民幣4.8分），增加約4.2%。

業績

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本集團截至二零二一年十二月
三十一日止年度年度業績的審核過程已完成。由於本集團未經審核年度業績
公告所載本集團未經審核年度業績已作出若干調整，根據香港聯合交易所有
限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.49(3)(ii)(b)條，本公告所載
未經審核年度業績與經審核年度業績之間的差異載於本公告「未經審核年度
業績與經審核年度業績之間的重大差異」一節。本集團截至二零二一年十二月
三十一日止年度的經審核綜合年度業績，連同本集團截至二零二零年十二月
三十一日止年度經審核綜合年度業績中節錄的比較數字如下：
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綜合損益及其他全面收益表
截至十二月三十一日止年度

二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

收益 3 283,843 295,913
銷售成本 (203,068) (195,750)  

毛利 80,775 100,163
銷售開支 (7,901) (18,107)
行政開支 (42,126) (45,031)
貿易及其他應收款項減值虧損淨額 (5,374) (6,823)
其他收入 17,109 11,219  

經營盈利 42,483 41,421
融資成本 6 (10,761) (8,474)  

除稅前盈利 31,722 32,947
所得稅開支 7 (5,636) (8,804)  

本公司擁有人年內應佔盈利 5 26,086 24,143

其他全面虧損
可重新分類至損益的項目：
換算海外經營業務的匯兌差額 (94) (2,957)  

年內其他全面虧損 (94) (2,957)  

本公司擁有人應佔年內全面收益總額 25,992 21,186  

每股盈利
基本及攤薄（每股人民幣分） 9 5.0 4.8  
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綜合財務狀況表
於十二月三十一日

二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 161,814 172,638
使用權資產 38,346 36,870
無形資產 2,812 7,199
遞延所得稅資產 6,414 3,536
預付款項 52,095 58,015  

261,481 278,258  

流動資產
存貨 23,238 50,270
貿易應收款項 10 117,007 77,819
預付款項及其他應收款項 92,756 130,740
受限制現金 — 1,035
現金及現金等價物 286,512 132,424  

519,513 392,288  

流動負債
貿易及其他應付款項 11 144,635 56,583
應付一間關聯公司款項 962 962
合約負債 1,895 955
應付授權費 1,769 3,651
銀行及其他借款 12 155,278 155,890
租賃負債 4,639 2,671
即期所得稅負債 19,520 15,139  

328,698 235,851  

流動資產淨值 196,815 156,437  

資產總額減流動負債 452,296 434,695  
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二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動負債
遞延收益 1,029 1,747
遞延稅項負債 3,760 2,487
租賃負債 5,646 5,320
應付授權費 98 1,599  

10,533 11,153  

資產淨值 441,763 423,542  

資本及儲備
股本 467 467
儲備 441,296 423,075  

權益總額 441,763 423,542  
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經審核綜合財務報表附註
截至二零二一年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

奇士達控股有限公司（「本公司」）根據開曼群島公司法於二零一九年十月
二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。其註冊辦事處的
地 址 為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, 
Cayman Islands。本公司股份（「股份」）已於二零二零年三月十八日在香港
聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市（「上市」）。

本公司為投資控股公司，連同其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事玩具
的製造及銷售。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

本年度，本集團已採納香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈與其營
運有關並自二零二一年一月一日起開始的會計年度生效的所有新訂及經
修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括
香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準
則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並未令本集團的
會計政策、呈列本集團的財務報表及本年度及過往年度所呈報的金額產
生重大變動。

本集團並未應用已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則。應用該等
新訂香港財務報告準則將不會對本集團的財務報表造成重大影響。
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3. 收益

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

銷售車模 283,843 290,515
銷售防疫用品 — 5,398  

283,843 295,913  

來自客戶合約的收益劃分如下：

分部 車模
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

地區市場
中國內地 191,665 194,090
中國內地以外 92,178 101,823  

總計 283,843 295,913  

主要產品
智能車模 166,586 185,762
智能互動式玩具 13,138 27,222
傳統玩具 104,119 77,531
防疫用品 — 5,398  

總計 283,843 295,913  

確認收益的時間
於某一時間點 283,843 295,913  

銷售車模

本集團向客戶銷售車模。合約銷售於產品控制權轉移（即產品交付予客戶），
且並無未履行責任可影響客戶接納產品及客戶獲得產品的法定所有權時
確認。
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4. 分部資料

本集團主要從事車模製造及銷售。管理層審閱業務經營業績時將其視為
一個經營分部，而作出資源分配的決定。因此，本公司執行董事認為，僅
有一個用以作出策略性決定的經營分部。收益及除所得稅前盈利乃就資
源分配及表現評估而呈報予本公司執行董事的計量。

分部非流動資產不包括金融工具及遞延稅項資產。

地理位置

收益 非流動資產
二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國內地 191,665 194,090 245,324 269,966
中國內地以外 92,178 101,823 9,743 4,756    

283,843 295,913 255,067 274,722    

來自主要客戶的收益

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

客戶A 不適用* 33,265
客戶B 不適用* 31,368  

* 該等客戶於二零二一財政年度對總收益的貢獻不足10%。
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5. 年內盈利

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

已使用原材料及貨物 119,467 117,628
員工成本（包括董事酬金）
— 薪金、花紅及津貼 36,840 45,398
— 退休福利計劃供款(a) 1,415 1,130
物業、廠房及設備及使用權資產折舊及商標及
軟件的攤銷開支 26,035 21,422
授權費開支(b) 5,070 9,743
上市開支 — 12,450
分包費用 31,602 6,955
運費及運輸開支 2,479 3,328
核數師提供審核服務的薪酬 1,550 1,600  

(a) 本集團為其僱員向定額供款退休計劃作出之供款，於作出供款後全數及即時歸屬
於僱員。對於在完全歸屬該計劃前退出的僱員，本集團並無沒收任何供款。因此，
並不存在本集團可否使用已沒收供款以降低現有供款水平之事宜。

(b) 授權費開支包括截至二零二一年十二月三十一日止年度的約人民幣4,663,000元（二
零二零年：約人民幣4,565,000元）的特許權的攤銷，以及約人民幣407,000元（二零
二零年：約人民幣5,178,000元）的浮動授權款項。

6. 融資成本

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

銀行借款的利息開支 6,193 5,342
其他借款的利息開支 1,931 2,039
租賃負債的利息開支 702 367
應付授權費的利息開支 597 296
其他 1,338 430  

10,761 8,474  
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7. 所得稅開支

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

即期稅項 — 香港利得稅
 — 年內撥備 — 202

即期稅項 — 中國企業所得稅
 — 年內撥備 7,257 6,759

遞延稅項 (1,621) 1,843  

5,636 8,804  

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因
此獲豁免繳納開曼群島所得稅。根據英屬處女群島（「英屬處女群島」）目
前的法律，於英屬處女群島註冊成立的實體無須繳納所得稅。

於截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團有資格提名一間本集
團於香港註冊成立的實體（即奇士達玩具製造有限公司（「香港奇士達」））
按兩級利得稅稅率繳納稅款，據此，首2,000,000港元的應課稅盈利將按
8.25%的稅率繳納稅款，而超出該上限的應課稅盈利將按16.5%的稅率（二
零二零年：相同）繳納稅款。其他於香港註冊成立的集團實體的估計應課
稅盈利已按16.5%的稅率計提香港利得稅撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），國內企業及外資企業的所得
稅率為25%。本集團於中國營運的附屬公司奇士達（廣東）智能科技有限公
司（「奇士達智能」，前稱奇士達智能科技股份有限公司）獲授予國家高新
科技企業證書，於二零二零年一月一日起計三年止有效，於二零二零年
至二零二二年期間的適用所得稅率為15%。本集團所有其他中國實體須按
25%的稅率繳納企業所得稅。

8. 股息

董事會並不建議就截至二零二一年十二月三十一日止年度派付末期股息。
截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.018港元已宣派
及派付，金額為9,375,948港元（相當於約人民幣7,771,000元）。
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9. 每股盈利

每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔年內盈利約人
民幣26,086,000元（二零二零年：人民幣24,143,000元）及年內已發行普通股
的加權平均數520,886,000股（二零二零年：502,063,000股）計算。

每股攤薄盈利

由於本公司二零二一財政年度及二零二零財政年度並無任何潛在攤薄普
通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

10. 貿易應收款項

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

貿易應收款項 134,106 91,848
減：減值撥備 (17,099) (14,029)  

117,007 77,819  

於年末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析如下：

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

少於30天 62,331 25,764
31天至120天 55,500 39,033
121天至一年 6,681 19,050
一年至兩年 7,012 6,845
超過兩年 2,582 1,156  

134,106 91,848  



– 12 –

貿易應收款項虧損撥備的對賬：

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

於一月一日 14,029 8,485
年內虧損撥備增加 3,224 6,823
撇銷金額 (124) (1,129)
匯兌差額 (30) (150)  

於十二月三十一日 17,099 14,029  

未減值的貿易應收款項

本集團應用香港財務報告準則第9號「金融工具」的簡化方法就所有貿易應
收款項使用全期預期虧損撥備計提預期信貸虧損撥備。為計算預期信貸
虧損，貿易應收款項已根據共享信貸風險特徵及逾期天數分類。預期信貸
虧損亦包含前瞻性資料。

少於30天
31天至

120天
121天至
一年 超過一年 總計

於二零二一年十二月三十一日
加權平均預計虧損率 5.94% 4.55% 20.90% 98.77%
可收回金額（人民幣千元） 62,331 55,500 6,681 9,594 134,106     

虧損撥備（人民幣千元） 3,700 2,527 1,396 9,476 14,029     

於二零二零年十二月三十一日
加權平均預計虧損率 6.83% 10.59% 22.65% 47.76%
可收回金額（人民幣千元） 25,764 39,033 19,050 8,001 91,848     

虧損撥備（人民幣千元） 1,760 4,133 4,315 3,821 14,029
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11. 貿易及其他應付款項

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 81,560 19,021
已產生其他開支 15,958 12,590
已產生上市開支 — 10,660
應付工資 5,066 4,305
增值稅及其他應付稅項 27,781 9,303
退款負債 — 704
應付股息 2,549 —
應付股東款項 11,721 —  

144,635 56,583  

於報告期末按發票日期計算的貿易應付款項賬齡分析如下：

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

少於30天 19,923 3,783
31天至120天 23,849 6,711
121天至一年 25,365 4,851
一年至兩年 8,802 3,097
超過兩年 3,621 579  

81,560 19,021  

12. 銀行及其他借款

借款應按下列期限償還：

二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

銀行貸款 (i) 69,394 97,295
其他借款 (ii) 85,884 58,595  

155,278 155,890  

分析如下：
有抵押 155,278 155,890
無抵押 — —  

155,278 155,890  
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借款應按下列期限償還：

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元

按要求或於一年內 155,278 155,890  

附註：

(i) 於二零二一年十二月三十一日銀行借款用以下資產抵押：

— 物業、廠房及設備及使用權資產的賬面淨值分別約人民幣34,651,000元及約
人民幣31,647,000元；及

— 由余煌先生及陳騁女士以及由本公司若干少數股東提供的個人擔保。

(ii) 於二零二一年十二月三十一日其他借款用以下資產抵押：

— 物業、廠房及設備的賬面淨值約為人民幣13,281,000元；

— 本公司若干少數股東持有的本公司股份；及

— 由余煌先生及陳騁女士以及由本公司若干少數股東提供的個人擔保。

報告期末的年利率如下：

二零二一年 二零二零年

借款
固定利率 2.25%–18.00% 5.17%–9.10%  
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未經審核年度業績與經審核年度業績之間的重大差異

綜合損益及其他全面收益表

於經審核 
年度業績內

披露

於未經審核
年度業績內

披露 差額
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註

收益 283,843 284,287 (444) 1
銷售成本 (203,068) (197,894) (5,174) 2  

毛利 80,775 86,393 (5,618) 16
銷售開支 (7,901) (13,616) 5,715 1,2
行政開支 (42,126) (40,259) (1,867) 3
貿易及其他應收款項 
減值虧損淨額 (5,374) (2,610) (2,764) 4
其他收入 17,109 16,043 1,066 1,5  

經營盈利 42,483 45,951 (3,468) 16
融資成本 (10,761) (12,171) 1,410 6  

除稅前盈利 31,722 33,780 (2,058) 16
所得稅開支 (5,636) (6,193) 557 7,13  

本公司擁有人年內應佔盈利 26,086 27,587 (1,501) 16

年內其他全面（虧損）／收益
可重新分類至損益的項目：
換算海外經營業務的匯兌差額 (94) 4,729 (4,823) 8  

年內其他全面（虧損）／收益 (94) 4,729 (4,823) 16  

本公司擁有人應佔年內 
全面收益總額 25,992 32,316 (6,324) 16

  

每股盈利
基本及攤薄（每股人民幣分） 5.0 5.3 (0.3) 9
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未經審核年度業績與經審核年度業績之間的重大差異

綜合財務狀況表

於經審核 
年度業績內

披露

於未經審核
年度業績內

披露 差額
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註

非流動資產
物業、廠房及設備 161,814 165,811 (3,997) 10
使用權資產 38,346 33,772 4,574 10,11
無形資產 2,812 2,673 139 12
遞延所得稅資產 6,414 3,841 2,573 13

流動資產
貿易應收款項 117,007 117,194 (187) 5
預付款項及其他應收款項 92,756 92,841 (85) 5,14

流動負債
貿易及其他應付款項 144,635 139,870 4,765 3,14
應付授權費 1,769 1,020 749 12
銀行及其他借款 155,278 158,601 (3,323) 15
租賃負債 4,639 3,277 1,362 11,15
即期所得稅負債 19,520 17,671 1,849 7

非流動負債
遞延稅項負債 3,760 2,487 1,273 13
租賃負債 5,646 3,080 2,566 11,15
應付授權費 98 — 98 12

資本及儲備
儲備 441,296 447,618 (6,322) 16



– 17 –

附註：

1) 主要是由於收益及其他收入之間的重新分類調整。

2) 主要是由於銷售成本、行政及銷售開支之間的重新分類調整。

3) 主要是指開支撥備不足的調整。

4) 主要是指貿易及其他應收款項進一步減值虧損的調整。

5) 主要是由於其他收入及融資成本之間的重新分類調整，以及抵銷集團內公司間結餘產
生的匯兌差額。

6) 主要是由於融資成本及其他收入之間的重新分類調整。

7) 主要是指對稅項撥備的調整。

8) 主要指抵消集團內公司間結餘產生匯兌差額的調整

9) 指由於上述調整以重新計算每股基本及攤薄盈利。

10) 主要是由於物業、廠房及設備，以及使用權資產之間的重新分類調整。

11) 主要是指重新計算使用權資產、租賃負債及租賃利息的調整。

12) 主要是指重新計算無形資產、應付授權費及授權費利息的調整。

13) 指重新計算遞延所得稅資產及負債的調整。

14) 主要是指預付款項及其他應收款項，以及貿易及其他應付款項之間的重新分類調整。

15) 主要是指銀行及其他借款，以及租賃負債之間的重新分類調整。

16) 指上述的調整。

除本公告所披露及有關上述重大差異對總額、百分比及比例作出的調整外，未
經審核年度業績公告所載的所有其他資料均維持不變。
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審核委員會及審核經審核年度業績

本公告所載截至二零二一年十二月三十一日止年度的經審核年度業績已獲審
核委員會審核及同意。

中匯安達會計師事務所有限公司的工作範圍

本公告所載本集團二零二一財政年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全
面收益表及相關附註中的數據已獲本集團核數師（中匯安達會計師事務所有限
公司）同意，與本集團於二零二二年五月六日經董事會批准的二零二一財政年
度之經審核綜合財務報表所列金額一致。中匯安達會計師事務所有限公司就
此開展的工作未構成香港會計師公會發佈的香港審計準則、香港審閱業務準
則或香港鑒證業務準則所規定的鑒證業務，因此中匯安達會計師事務所有限
公司未就未經審核年度業績公告及本公告發表任何意見或鑒證總結。

股東週年大會及暫停辦理股份過戶登記

本公司於二零二一財政年度的股東週年大會（「股東週年大會」）將於二零二二
年六月二十四日（星期五）上午十時正舉行。本公司將於二零二二年六月二十一
日（星期二）至二零二二年六月二十四日（星期五）（首尾兩日包括在內）暫停辦
理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何股份過戶登記。為釐定有權出席股
東週年大會的股東身份並於會上投票，所有填妥的股份過戶表格連同有關股
票須不遲於二零二二年六月二十日（星期一）下午四時三十分，送達本公司的
香港股份過戶登記分處，卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183
號合和中心54樓，以辦理登記手續。
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刊發經審核年度業績公告及二零二一年年報

本公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.kidztech.net)。
誠如延遲公告所披露及根據本公司現時所得資料及二零二一年年報編製工作
的進度，根據香港聯合交易所有限公司於二零二二年二月二十一日發佈並於
二零二二年四月八日更新「有關在嚴重新型傳染性病原體呼吸系統病的旅遊限
制下刊發業績公告的聯合聲明（聯合聲明）及召開股東大會的常見問題」，本公
司預期於二零二二年五月十五日或之前於上述網站刊載二零二一年年報。

倘刊發二零二一年年報時有任何其他重大進展，本公司將適時另行刊發公告。

承董事會命
奇士達控股有限公司

主席
余煌

汕頭，二零二二年五月六日

於本公告日期，董事會包括執行董事余煌先生、朱強先生及何敏華女士，非執行董事鄭靜雲
女士，及獨立非執行董事何衛東先生、王世鈴女士及龔瀾先生。


